Laqabnya adalah Syamsuddin. Kunyahnya
adalah abu Abdillah. Beliau lebih terkenal dengan panggilan Ibnu Qoyyim Al-
Juuziyyah. Beliau adalah putra seorang ulama pendiri madrasah “ Al- Jauziat”
di Damaskus. Ibnu Qoyyim Al-Jauziyyah dilahirkan pada tanggal 7 shafar
691 H atau 4 Februari 1291 M di sebuah desa pertanian yang disebut Hauran.
Desa ini berada sekitar 55 mil, sebelah tenggara kota Damaskus, Suriah.
Kemudian ia merantau ke Damaskus untuk mencari ilmu di sana.2

Dalam menimba ilmu pengetahuan Ibnu Qoyyim belajar kepada Ali Al
Syihab al- Nablisi al-Qadir, Abi Bakar bin Abd al Daim al Qadhi al Din Salman,
Isa al Mat’am. Ibnu Asakir dan gurunya yang paling berpengaruh baginya
yaitu Ibnu Taimiyah. Justru Ibnu Qoyyim menyebarkan ilmu Ibnu
Taimiyah tetapi tidak jarang berbeda pendapat dengan gurunya itu.

Ibnu qoyyim wafat di Damaskus pada tangal 13 Rajab 751 H/1350 M,
sepertiga malam Kamis. Beliau di Makamkan di pemakaman al-Bab al-Shagir.
Letaknya di samping madrasah al-Sabuniyah di sisi kiri jalan menuju
pemakaman al-Bab as-Shagir dari arah pintu baru yang diperluas sejak 40 tahun
lalu.3

Karya-karya Ibnu Qoyyim Al-Jauziyyah, diantaranya:4
1.